

Till: Klimat- och näringsdepartementet

## Yttrande över promemorian **Bättre förutsättningar för vattenkraftens omprövning (KN2024/014642)**

Storfors kommun har tagit del av promemorian och tolkar inte att lagstiftarens intention i sin helhet fångas i det förslag som nu tagits fram. Storfors vill därför, med anledning av de konsekvenser som angivna förslag kan få, avge ett yttrande. Yttrandet har sin bas i de yttranden som Hagfors kommun samt Gullspångsälvens vattenvårdsförbund i sin tur lämnat. De yttranden ställer sig Storfors kommun sig helt bakom, då de belyser de frågeställningar som är aktuella även för Storfors kommun. Då tradition och historia avseende det dämnda vattnets betydelse i Storfors är likt det i Hagfors så bedömer vi att dessa yttranden tillför ett mycket viktigt perspektiv som bör beaktas. Ett perspektiv som inte i huvudsak handlar om förhållandet mellan storskalig elproduktion och åtgärder som förbättrar vattenmiljön. Det handlar om förhållandet mellan vattenmiljö och andra starka värden. Det är värden som tangeras i promemorian men inte utvecklats till konkret nivå.

Storfors kommun vill därför särskilt belysa två områden som även inryms i det yttrande som Hagfors kommun inlämnat. Det avser:

- **Utrivning av befintliga anläggningar.** Det vill säga att kravet på nya och moderna miljötillstånd redan nu har lett fram till att många ägare till vattenverksamheter väljer att riva ut sina anläggningar. Följderna är i många fall katastrofala med långtgående konsekvenser för omliggande landskap, fastigheter, invånare mm. Utöver det så kan även följder som strider mot andra direktiv bli en direkt konsekvens av detta. Exempelvis ger sannolikt dämt vatten en större yta av såväl vattenspegel som våtmark än vad fritt strömmande vatten ger.
- **Påverkan på kulturmiljöer.** Hur kulturmiljövärden bedöms i relation till Miljöbalken behöver förtydligas. I Storfors finns exempelvis en kulturmiljöanläggning som helt utgörs av dämt av dämt vatten (slussar) som är ett utpekat riksintresse. Det måste tydliggöras hur det riksintresset bedöms vid en prövning

Johan Rosqvist  
Kommunchef  
Storfors kommun